
Apkures sezona sākusies, 
problēmas - arī.

Memoriālā atjauno ceturto 
skulptūru.

1.-2. Ipp. 2 . Ipp.

S alasp ils  jau n ie tis  v iesojas  
Kembridžā.

3. Ipp.

cena 10 santīmu

informācija
Aicinām uz tikšanos 

ceturtdien, 4. novembrī, plkst. 17:00 
domes lielajā zālē

ar Saeimas deputāti, sociālo un darba jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju 
Aiju BARČU

par budžeta projektu 2000. gadam 
par grozījumiem pensiju likumā 
par izmaiņām dzīvokļu īres likumos 
par....

Juris PONE, Salaspils domes deputāts

domes ziņas
i z m a n t o t  p a l ī d z ī b u !

Sācies apkures periods, kas radīs maciņos robus un problēmas ģi
menēm. Salaspils dome grib un var palīdzēt. Aicinām visus, kas atbilst 
maznodrošināto statusam (ja ieņēmumi ģimenē uz 1 cilvēku, atskaitot 
dzīvokļu īri un komunālos maksājumus, nepārsniedz 30 latus un ģi
menēm ar bērniem un vientuļajiem pensionāriem - 35 latus) vērsties 
Salaspils domes Sociālās palīdzības dienestā, kur, noformējot doku
mentus, varat saņemt palīdzību. Nepieciešams uzrādīt:
■ pasi;
■ dzīvesvietas izziņu;
■ izziņu no namu pārvaldes par īres un komunālo pakalpojumu 

maksājumiem un parādiem, čekus par pēdējiem maksājumiem
(īre, elektrība, gāze);

■ izziņu par izpeļņu par pēdējiem 3 mēnešiem, kurā uzrādīta 
aprēķinātā summa un izmaksājamā summa pēc ienākuma un 
sociālā nodokļa atvilkšanas;

 bezdarbniekiem izziņa no VND, izziņa par mekējumu 
biežumu;

■ izziņu par prasības pieteikumu tiesai par alimentu piedziņu, ja ir 
atbildētājs.
Tiklīdz nomaksāsiet pirmo dzīvokļa īres un apkures rēķinu par 

oktobri, gaidām Jūs Sociālās palīdzības dienestā pirmdienās un 
ceturtdienās!
m

Osvalds GASJUNS, Sociālās palīdzības un veselības 
aizsardzības komitejas priekšsēdētājs

Suņu un kaķu vakcinācija pret trakumsērgu notiks:

1., 3. un 5. novembri plk st 17:00 - 18:00 - HES ciematā, pie ieejas 
stadionā;
2. novembri pīkst. 17:00 -18:00 - Miera ielā 16/7, pretī kopmītnēm; 
28. novembri pīkst. 17:00 -18:00 - Mākslu skolas pagalmā.

Žetonus saņems tikai tie suņu īpašnieki, kuri samaksājuši suņu 
turēšanas nodevu par 1999. gadu. Samaksāt var Salaspils domes 
Ieņēmumu dienestā (312. kabinetā).
Līdzi ņemt suņu reģistrācijas dokumentus!

izstāde

Pakavējieties aizgājušajā "VASARĀ"!

•  Salaspilietes Līgas HENIŅAS un vēl deviņu Latvijas Mākslas akadēmijas dažādu kursu studentu pagājušās 
vasaras iespaidus krāsās skatiet līdz 13. novembrim Mākslas salonā! Atnāciet! Nenožēlosiet!

aktualitāte

Iedzīvotāji "nodarbojas ar pašdarbību"
Sakarā ar apkures sezonas sā

kumu, pagājušajā nedēļā Salas
pils Vēstis saņēma pāris “palīgā 
saucienus” no iedzīvotājiem, ku
riem bija problēmas ar siltum
apgādi. Enerģētiķu ielas 2. nama 
iedzīvotāji sūdzējās, ka siltums 
nav vienai konkrētai kāpņu telpai, 
savukārt Enerģētiku ielas 4. nama 
iemītnieki teica, ka viņu mājā 
notiek īrnieku “pašdarbība”: kāds 
īrnieks nomontējis radiatorus savā 
dzīvoklī, bet siltumu nesaņem vi
sa kāpņu telpa. Minētās situācijas 
lūdzām komentēt Salaspils siltu-

Ikvienam jāatbild par savu pienākumu

Ar katru gadu samazinās ie
dzīvotāju sūdzības par jautāju
miem, kas attiecas uz apkuri. Pār
svarā tās raksturo neizpratne par 
atbildības robežām - iedzīvotāji 
nezina, kādā institūcijā vērsties, ja 
radušās problēm as ar siltum a 
saņemšanu, tādēļ parasti atbildība 
tiek pieprasīta no domes vai sil

tuma ražotāja Salaspils siltums.
Taču, kā paskaidro Juris Put

niņš, dome nevar uzņemties atbil
dību par siltuma piegādi namu 
pārvaldēm piederošajā tīklā, bet 
tikai par tā ražošanas organizē
šanu: “Siltums ir prece, un domes 
pienākums ir nodrošināt šīs preces 
pieejamību un saņemšanas iespē

ju pilsētā, nevis piegādāt katram, 
kas vēlas to pirkt vai bieži vien sa
ņemt bez maksas. Ja pilsētā sil
tums nav nopērkams, tā ir domes 
problēma, ja iedzīvotājs šo siltu
mu nespēj nopirkt, tā ir ne vien ie
dzīvotāja, bet bieži vien valsts un 
arī pašvaldības problēma.”

Arī par siltuma kvalitāti, ko

ma atbildīgos darbiniekus, jo, kā 
paskaidroja p/u Dzīvoklis direk
tore Gita Vinogradova, namu pār
valde, t.i.,p/u Dzīvoklis (kura dzī
vojamajā fondā atrodas iepriekš
minētie nami), ir noslēdzis līgumu 
ar Salaspils siltumu, kurš ir atbil
dīgs, lai minētajā fondā būtu kars
tais ūdens un siltums.

Valērijs Boroviks, “Salas
pils siltums”, inženieris:

“Enerģētiķu ielā 4 īrnieks ra
diatorus noņēma patvaļīgi, par to 
nevienam neziņodams. Tikai svēt-

pārdevējs - namu pārvalde - pēc lī
guma pārdod savam pircējam - 
iedzīvotājam , dome neatbild, 
atbildīgs nav arī siltuma ražotājs - 
uzņēmums Salaspils siltums, jo 
vēl ne reizi šis uzņēmums nav sa
ņēmis sūdzības no namu pārval
dēm, ka siltuma parametri centrā
lajos tīklos neatbilst siltuma ražo
šanā noteiktajām normām. Ja ie
dzīvotāji saņem nekvalitatīvu sil
tumu, jāvēršas pie siltuma piegā
dātāja - namu pārvaldes, ar kuru 
noslēgts līgums par kvalitatīva sil-

dien dzīvoklī ierīkojām apkures 
radiatorus un tad arī pieslēdzām 
siltumu. Kāpēc viņš tā bija rīko
jies, nav zināms.

Sākoties apkures sezonai, sa
ņēmām 300 izsaukumus dienā. 
Mums ir pieci iecirkņi, un katrā 
iecirknī ir tikai viens santehniķis, 
kurš dienā var apkalpot ne vairāk 
kā 15 izsaukumus. Šonedēļ aptu
veni ir “tikai” 80 izsaukumu die
nā. Bet ceru, ka drīz sistēma būs 
noregulēta.

(Turpinājums 2. lpp.)

viedoklis
tuma piegādi. “Namu pārvaldes 
gan labprāt izvairās atbildēt uz šā
diem jautājumiem, sūtot iedzīvo
tājus uz domi vai arī uz Salaspils 
siltumu. Varbūt tas ir tāpēc, ka na
mu tīklu regulēšanai tiek pieaici
nāti darbinieki no Salaspils siltu
ma, nevis no Ogres siltumražotā- 
jiem vai Rīgas. Taču, ja namu pār
valde vēlas iesaistīt domi, kādēļ 
tas netiek darīts jau līguma slēg
šanas brīdī, tad dome varētu pār
baudīt un apstiprināt, ka tehniski

(Turpinājums 2. lpp.)

Nr.43 (178)-1999.g .29. oktobrī

"Salaspilī nav problēmu ar siltuma ražošanu, tikai problēmas ar siltuma piegādi namu pārvaldēm 
piederošajās robežās,” uzskata domes priekšsēdētājs Juris Putniņš.



atmiņas, kas jāsaglabā

Restaurētas četras memoriāla 
skulptūras. Kā būs tālāk?

Ap Salaspils memoriālā ansambļa uzturēšanu un restaurāciju 
ir vesela virkne morāla un materiāla rakstura problēmu. No sešām 
skulptūrām, restaurētas - četras. Memoriāla direktore Ženija Ļuļa 
ir ļoti noraizējusies, jo beidzamajā laikā arvien grūtāk ir sameklēt 
līdzekļus skulptūru restaurācijai. Bet laika zobs turpina savu posta 
darbu...

Memoriāls simbolizē cilvēka 
ciešanas no totalitāras varas

Salaspils memoriāls ir uzbūvēts 
vietā, kur II pasaules kara laikā na
cisti bija ierīkojuši koncentrācijas 
nometni. Nedrīkst aizmirst, ka Lat
vijas iedzīvotāji cieta no divām vie
nādi bargām totalitārām varām - na
cisma un boļševisma (padomju režī
ma galīgā izpausmē).

Salaspils memoriāls ir veidots 
simbolos, kas pauž nebrīvē esoša 
cilvēka ciešanas, tādēļ to var uzska- 
tīt par piemiņas vietu II pasaules ka
ra laika abu totalitāro režīmu upu
riem. Mūsu ansambli plaši apmeklē, 
piemēram, 1998. gadā - 17 500 cil
vēku, no tiem aptuveni puse ir ār
zemnieku no dažādām valstīm un 
dažādiem kontinentiem.

Vecākā paaudze memoriālu uz
skata par nacisma upuru piemiņas 
vietu. Jauniem cilvēkiem un skol
niekiem bieži vien tā ir vispār nezi
nāma dzīves lappuse - ja mājās nav 
par to runāts.

Varbūt aizmirst, kas bijis? Nē! 
Memoriālā ansambļa skulptūrām 
jārada pretestība pret varmācību - 
jāgatavo cilvēks mieram. Vācijā ir 
obligātas skolnieku ekskursijas uz 
bijušajām koncentrācijas nometņu 
vietām. No Vācijas nāca nacisms.

aktualitāte

bet viņi ļoti stingri cīnās pret šo 
iedīgļu atdzimšanu.

Vai mēs varam to izdarīt? Par 
dziļi emocionālo ansambli ir jābūt 
erudītam stāstījumam par jaunāko 
mūsu valsts vēsturi. Rīgā ir okupā
cijas muzejs, kas dod plašas vēstu
riskas zināšanas, bet Salaspils me
moriālais ansamblis rada emocionā
lu pārdzīvojumu.

Lielā siena, uz kuras uzraksts 
Aiz šiem vārtiem vaid zeme, ir kā ro
beža starp dzīvību un mokām un 
nāvi. Skulpturālie attēli pauž paze
mojumu, ģimenes iziršanu, bērnu 
ciešanas un nāvi, solidaritāti un cil
vēka gara nesalaužamību līdz pat 
nāvei. Pāri tam visam metronoma 
klaudzieni kā brīdinājums - kamēr 
mūsu sirds pukst, - esiet modri, ne
pieļausim karu, nepieļausim varmā
cību!

Valsts līdzekļu pietiek tikai 
zāles pļaušanai

Salaspils memoriālu atklāja 
1967. gadā, tas nebūtu sen, bet skul
ptūras un būves veidotas dzelzs
betonā, kas nav ilglaicīgs materiāls 
- tas apaug ar sūnām, sēnītēm, rodas 
mikroplaisas, plaisā un sadrūp arī 
laukumu un ceļu plātnes. Lai to no
vērstu, ir vajadzīgi restaurācijas -

remonta darbi. Kopējais darbu ap
joms ir liels - tas izmaksās ap Ls 130 
000. Memoriālu uztur valsts, tomēr 
ikgadējā summa pietiek gandrīz 
tikai 35 ha plašās teritorijas apkopei 
un apsardzei.

Mums materiāli palīdzīgas biju
šas Krievijas un Vācijas vēstnie
cības un daudzas pilsētu un pagastu 
pašvaldības. No kopējā skaita sešām 
skulptūrām šogad beidzam restaurēt 
ceturto (visaugstāko -16 m) skulp
tūru Zvērests ar virsmas platību ap 
180 m2. Skulptūras virsma tiek no- 
tīrī ta no sūnām, sēnītēm u.c., tad tā 
tiek restaurēta - pielīdzinot bojātās 
vietas. Beidzot skulptūras virsma 
tiek noklāta ar betona virsmu aizsar- 
gājošu materiālu, kura garantijas 
laiks paredzēts 10 gadiem.

Šajā gadā lielas grūtības radās ar. 
Rīgas komercbankas krī zi. Tas at
saucās uz restaurācijas darbu gaitu, 
un memoriāls nevarēja algot gidu, 
kas pārvaldītu angļu un vācu valo
du. Ļoti lielas grūtības mūs sagaida 
nākamajā gadā, ja nevarēsim pie
saistīt ārvalstu līdzekļus, jo vēl jā
restaurē visapjomīgākā, 12 m aug
stā divfigūru skulptūra Solidaritāte.

.. .Bet cilvēki turpina apmeklēt 
mūsu ansambli un ir ļoti pateicīgi 
par meža vidū atrodošā ansambļa 
labo sakoptību un kopējo ainavu, 
kas kalpo miera idejai.

 

Ženija ĻUĻA, Salaspils 
memoriāla direktore

Iedzīvotāji "nodarbojas ar pašdarbību"
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.) 

Problēma ir tā, ka namu sil- 
tummezglu atslēgas ir energopār- 
valdniekiem, sētniekiem un mēs 
šīs atslēgas bieži nevaram dabūt 
un novērst radušās problēmas. 
Bieži ir gadījumi, kad vieni namu 
iedzīvotāji griež ciet ventiļus un 
nodarbojas ar siltuma ekonomiju, 
turpretī citi zvana un sūdzas, ka 
viņiem ir auksti.”

Genādijs Volodins, “Salas
pils siltums” direktors:

“Šobrīd lielākās siltumproblē- 
mas ir Skolas ielas rajonā, jo tur 
no darba tika atbrīvots santeh
niķis, kas nevarēja tikt galā ar sa
viem pienākumiem, un pieņemts 
darbā cits. Ceru, ka nedēļas bei
gās tur būs kārtība.

viedoklis

Pamatā šogad atkal saņemam 
tādas pašas sūdzības kā pagājušo
gad - vieni siltumpadevi grib sa
mazināt, citi - palielināt. Bieži pār
baudām mājas no rīta un vakarā - 
staigājam, staigājam pa pagra
biem, strādāt nav kad! Tāpēc do
me ir gatava pieņemt lēmumu, lai 
šo situāciju beidzot atrisinātu. Lē
mumu būs vieglāk pieņemt, ja zi
nāsim arī iedzīvotāju domas un 
priekšlikumus, kurus divu nedēļu 
laikā varat sūtīt Salaspils Vēstīm. 
Izsakiet savas domas arī par to, 
vai vajag diferencētu maksu atka
rībā no radiatoru skaita un kvali
tātes.

Visumā katlu māja strādā nor
māli, problēmas bija ar atgaiso- 
šanu.”

Savukārt p/u “Dzīvoklis” 
direktore Gita Vinogradova
lūdza iedzīvotājus informēt par to, 
KUROS dzīvokļos ir uzstādīti ču
guna radiatori vai veikti citi “sil- 
tināšanas” pasākumi. Namu pār
valde neko nevar izdarīt, ja kāds 
iedzīvotājs sūdzas VISPĀR, ne
minot konkrēti namu un dzīvokļa 
numuru.

Kāda iedzīvotāja zvanīja uz 
Salaspils Vēstu redakciju un teica, 
ka viņai pienāk Salaspils siltu
mam adresētie zvani. Atgādi
nām, ka par siltumproblēmām 
zvaniet “Salaspils siltuma” dis
pečerei pa tālr. 40414.

Sagatavoja Inga REČA

Ikvienam jāatbild par savu pienākumu
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.) 

mājā viss ir sagatavots, lai piegā
dātu iedzīvotājiem kvalitatīvu sil
tumu,” sacīja Juris Putniņš.

Domes priekšsēdētājs ierosina 
vairākas izejas no šīs situācijas - ja 
līguma otra puse (namu pārvalde) 
nespēj piegādāt kvalitatīvu siltu
mu, tādā gadījumā šo līgumu var 
lauzt, ja šāda situācija atkārtojas 
gadu no gada; kopš 1995. gada ik
vienas daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotājs ir tiesīgs izveidot savu 
apsaimniekošanas sistēmu un lī
gumus slēgt paši, vai arī ikviens 
iedzīvotājs var savā dzīvoklī ierī
kot autonomo gāzes apkuri, taču 
tas, protams, izmaksā ļoti dārgi. 
Pēc speciālistu teiktā, autonoma 
apkure vienā daudzdzīvokļu mājā 
izmaksā līdz Ls 20 000, taču lē

tāka ir centrālā apkure.
Tātad, ja  namu pārvalde ne

spēj apmierināt iedzīvotāju prasī
bas, kas ietvertas savstarpēji pa
rakstītā līgumā, iedzīvotājiem jā
vēršas pie namu pārvaldnieka un 
jāmēģina šī situācija risināt kopī
gi. Pilsētā iespējams nopirkt siltu
mu, taču kāda māja to nesaņem, jo 
no 100 dzīvokļiem 30 par siltumu 
nemaksā, tad tikai namu pārvalde 
vai apsaimniekotājs var meklēt ri
sinājumu, piemēram, iesniedzot 
tiesā prasību pret parādu nemak
sātājiem. Dome nav tiesīga ie
sniegt šādu prasību, jo nav līgum
attiecībās ar siltuma pircēju - ne
maksātāju.

’ “Dome nevēlas izvairīties no 
atbildības uzņemšanās. Es uzska
tu, ka katrai institūcijai jāuzņemas

atbildība par savu sfēru un dome 
nevar atbildēt par visu,” saka Juris 
Putniņš. Sabiedriskās attiecības 
veidojas uz savstarpējo līgumu 
pamata, kur katra puse ir ap
veltīta ar tiesībām, pienākumiem 
un atbildību. Vai mēs visi esam 
gatavi to atzīt un rīkoties, lai būtu 
vieglāk dzīvot? 

Astra NAGLE

•  Šovasar atjaunoja skulpturālo grupu "Zvērests"

jubileja ražotājam

"Knauf" - pieci gadi

Preses konferencē piedalījās
Beatriksa Knauf, Knauf Marketing 
Riga direktore, Jānis Kraulis, izpild
direktors, Rūdolfs Turciņš, a/s Sau
riešu būvmateriāli valdes priekš
sēdētāja vietnieks. Žurnālisti tika 
iepazīstināti ar firmas darbības vēs
turi, attīstību un produkcijas daudz
veidību.

Firma aktīvi darbojas
Baltijā jau kopš 1987. gada. Tiek 
eksportēti pazīstamie Knauf markas 
būvmateriāli, veicinātas profesionā
lās tehnoloģiskās zināšanas un atbal
stīti uzņēmuma know-how Latvijas 
biznesa partneri. Sistēma, pateico
ties vieglās celtniecības sistēmai uz 
ģipša plākšņu pamata, ir lieliski pie
mērota mūsdienu celtniecības nor
matīviem, un tai ir pilnveidošanās 
iespējas.

Ģipša būvplākšņu tirgū, kas ir 
stipri paplašinājies, Knauf pieder pie 
Eiropas vadošajiem uzņēmumiem. 
1932. gadā šo ģipša ieguves un pār
strādes firmu nodibināja brāļi Dr. Al
fons N. un kalnu inženieris Kārlis 
Knaufs. Šobrīd Knauf Marketing Ri
ga direktore ir Dr. Alfona mazmeita 
Beatriksa Knauf. Firmas pamatmīt- 
ne ir Vācijā.

Kopš tā laika firma Knauf ir at
tīstījusies līdz starptautiskam lī
menim, kļuvusi par uzņēmumu, kas 
veic uzņēmējdarbību visā pasaulē, ar 
meitas uzņēmumiem un nodaļām, 
kas šobrī d ražo ne tikai ģipša būv
materiālus, ar kuriem sākās uzņē
muma panākumi pirms vairāk nekā 
60 gadiem.

Šobrīd firmā nodarbināti aptu

veni 10 000 darbinieku visā pasau
lē. Vairāk nekā 90 uzņēmumi gan
drīz visās Eiropas valstīs un ASV 
veido pamatus sistemātiskai ražo
šanas un noieta politikai, kas no
drošina pastāvīgu klātbūtni visur 
Eiropā un svarīgākajos eksporta tir
gos.

Jau 1994. gadā tika nodibinā t a  
Knauf Marketing Rīga un iegūta 
kapitāla daļas privatizētajā būvma
teriālu rūpnīcā a/s Saurieši un pie
gulošajās ģipša atradnēs. No šī ga
da sākuma Sauriešu rūpnīcā tiek ra
žoti apmetumi. Produktu klāsts 
sniedzas no ģipša ar roku uzlieka
miem un ģipša automātiski uzlie
kamiem apmetumiem, kaļķa un 
kaļķ -cementa apmetumiem līdz 
pārdomātām ūdensdrošas celtniecī
bas sistēmām, grīdām, sienām un 
griestiem, ieskaitot instrumentus, 
mehānismus un ierīces drošai lieto
šanai - tas viss jau šobrīd tiek izpla
tīts Latvijā.

Knauf tehniķi sadarbojas ar 
normatīvu komisijām visā pasaulē, 
izveidojot starptautiskus celtniecī
bas normatīvus. Šīs zināšanas tikai 
Latvijā jau nodotas iekšējos mācī
bu kursos 3000 lietotājiem, arhitek
tiem un celtniecības speciālistiem. 
Tiek piedāvātas mācību program
mas tirdzniecības speciālistiem un 
praktiskās apmācības kurss celt
niekiem; atbilstoša sertifikāta iz
sniegšana. Knauf informācijas 
serviss - sausās būves parametru 
aprēķināšana, izmantojot speciālu 
datorprogrammu, Knauf sistēmu 
kontroles sertifikāti par ugunsdro
šību, skaņas izolāciju un citiem 
būvfizikālajiem rādītājiem. Jo ne 
tikai produktu kvalitāte, bet arī in
tensīva apmācība un tehnoloģiju 
nodošana veido pamatu sekmīga
jām partnerattiecībām.

Astra NAGLE

2

22. oktobrī  Rīgas biržā SIA “K nauf Marketing Rīga” pulcināja 
žurnālistus, sadarbības partnerus un draugus, lai svinētu savas 
pastāvēšanas 5 . gadadienu.



studenti pasaules ceļos

Iegūst galveno balvu - nedeju 
Kembridžas universitātē

Oktobra sākumā uz Kembridžas universitāti Anglijā no 
Latvijas kopā ar vēl trīs studentiem devās arī salaspilietis Daimārs 
Škutāns. Iespēju nedēļu ciemoties vienā no elitārākajām mācību 
iestādēm pasaulē Daimārs ieguva pavasarī, kad LU Juridiskās fa
kultātes studentu komandas sastāvā piedalījās un ieguva godpilno 
1. vietu tiesas prāvas inscenējumā, kas Juridisko fakultāšu stu
dentiem ir visai nopietns pārbaudījums un arī lietderīga ārpus- 
studiju apmācība. piedāvā studenta stāstu par pirmo, gandrīz
īsto tiesas prāvu, kādu trešā kursa jurisprudences studentam gadī
jās piedzīvot.

Šādas sacensības studentiem 
visā pasaulē ir pierasta lieta, taču 
Eiropā, īpaši Centrāl- un Aus
trumeiropā studenti ir it kā ieslēgti 
savās augstskolās, starptautisku 
kontaktu, izņemot saraksti pa e- 
pastu, nav. Ar Eiropas Savienības 
(ES) atbalstu izdomāts veids, kā 
studentiem satikties, pačupoties 
un tai pašā laikā iegūt zināšanas 
un profesionālu sagatavotību. Ju
ridisko fakultāšu studentiem iz
veidots tāds process kā tiesas prā
vas inscenējums. Latvija grasās 
iestāties ES, arī tiesas prāvas ins
cenējums veidots tā, lai studenti 
apgūtu un izprastu ES tiesības.

 Nepieciešama divarpus mē
n ešu  sagatavošanās

Process sākas ar to, ka ES val
stu juristi un augstskolu pasnie
dzēji izdomā kādu juridisku prob
lēmu, kas noregulēta ar ES likum
došanu, un atsūta interesējošām 
komandām. No katras valsts var 
piedalīties neierobežots skaits 
komandu, no katras universitātes 
viena. Iepriekš jāaizsūta pietei
kums, tad arī komanda saņem ne
pieciešamos materiālus, kuros 
ietverta risināmā problēma, litera
tūru, ko drīkst izmantot, ES nor
matīvos tiesību aktus, tiesu sprie
dumus. Pamatojoties uz šiem ma
teriāliem, jāizstrādā prasības pie
teikums par labu gan prasītājam, 
gan atbildētājam. Uz 10 lapas
pusēm angļu valodā, turklāt tā, it 
tā tā būtu dzimtā valoda - lai ne
būtu problēmu nedz ar valodas 
lietošanu, nedz izteikšanās pras
mi. Sagatavošanās prasīja divar
pus mēnešus, jo juridiskās rakstī
šanas mākslai Juridiskajā fakultā
tē netiek pievērsta nekāda uzma
nība, turklāt, ja vēl tikpat kvalita
tīvi tas jāuzraksta angļu valodā. Es 
savu darbu pārstrādāju 10 reizes.

Kad šīs 10 lappuses par labu 
gan vienai, gan otrai pusei uzrak
stītas, tās nosūtīja uz Krakovu Po
lijā. Organizētāji iepazinās ar at
sūtīto materiālu, par kuru varēja

saņemt sākotnēju punktu skaitu. 
Ja šī kārta izturēta, iespējams 
piedalīties otrajā kārtā - mutiskajā 
daļā. Tas nozīmē uzstāties tiesas 
priekšā par labu gan prasītājam, 
gan atbildētājam. Izmanto tos pa
šus argumentus, ko rakstiskajā 
pieteikumā, taču visu sagatavoša
nās laiku tie ir slīpēti, pārdomāti.

Neviena komanda Latvijā 
nav ieguvusi tik augstu novērtē
jumu

Sacensības notika no 29. ap
rīļa līdz 1. maijam. Mūsu piedalī
šanos (arī dalības maksu) apmak- 
sāja E irofakultāte un Sorosa 
fonds. Diemžēl Latvijā par tādu 
lietu neviens nekā nezina, mums, 
pašiem tas bija liels notikums, 
turklāt visu šo neatkarības gadu 
laikā neviena komanda Latvijā 
nav vēl ieguvusi tik augstu novēr
tējumu, neviena nebija tikusi pat 
pusfinālā. Augstākā bijusi 13 vie
ta.

Komandas sastāvā ir trīs četri 
cilvēki, taču mūsu fakultātē pie
teicās vairāk , tādēļ bija atlases 
konkurss - tas bija līdzīgs neliels 
tiesas prāvas inscenējums, to or
ganizēja Eirofakultātes pasnie
dzējs, bija jāizstrādā arī neliels 
pieteikums. Tad no studentu vidus 
komandā iekļuva četri cilvēki, un 
sākām gatavošanos. Par risināmo 
juridisko problēmu bija četri jau
tājumi, mēs attiecīgi tos sadalījām 
un gatavojām katrs vienu.

Krakovā pasākums ilga trīs 
dienas, pirmajā dienā - priekšsa
cīkstes, cīnās 26 komandas, atla
sītas 4 labākās, kas iekļūst pus
finālā. Nākamajā dienā bija pus
fināls. Mēs iekļuvām finālā. Tas 
tad arī bija īstenais inscenējums - 
lielā ēkā, izpušķotā zālē - septiņu 
profesionālu juristu vērtējumā, 
tiesnešu sastāvā - angļu lords 
Slins no Hedlijas, bijušais ES tie
sas tiesnesis, advokāts Eiropas pa
domes cilvēktiesību tiesā, lordu 
palātas biedrs, arī tiesnesis Angli
jā; cilvēki no ES tiesas, tiesnesis

no Portugāles, profesors un dok
tors no Kembridžas universitātes. 
Tā nu mēs izrādījāmies labākie un 
ieguvām godpilno pirmo vietu.

Balva - apmaksāts lidojums 
un uzturēšanās nedēļa Londonā 
Kembridžas universitātē Juridis
kajā fakultātē. 5. oktobrī devā
mies ceļā.

Mīts par Kembridžu
Jau iepriekš biju dzirdējis mītu 

par Kembridžu, tās konkurenci ar 
Oksfordu, un sagatavojos ierau
dzīt ko grandiozu - senu celtni ar 
kultūras uzslāņojumu. Taču Kem
bridžas universitātes Juridiskā 
fakultāte ir ultramoderna stikla 
celtne, kas ir tikai četrus gadus 
veca. Sapratu, ka juristi pratīs par 
sevi parūpēties ikvienā pasaules 
malā. Šī ēka ar savu grandiozo ap
mēru rada respektu, ir milzīgas 
ventilācijas sistēmas, padomāts 
par visu iespējamo. Mani visvai
rāk sajūsmināja bibliotēka trijos 
stāvos, kurā pieejamā literatūra 
vākta gadu simteņiem, Latvijā tā 
diemžēl pietrūkst. Studenti sēž 
bibliotēkā no rīta līdz vakaram - 
gan deviņos no rīta, gan piecos 
pēcpusdienā tā ir pārpildīta.

Studentu dzīve - lēts alus, 
gondolas un kapellas

Studenti dzīvo 32 ap fakultāti 
izvietotās koledžās - tur viņi ēd, 
gatavojas semināriem. Katrai ko
ledžai ir bankās konti, no to lielu
ma atkarīgs dzīves līmenis kole- 
džās - ēdienu daudzveidība, cik 
reizes tiek piedāvāts svētais va
karēdiens, kā tiek uzturēti zālāji. 
Zālāji tiešām ir perfekti - 5 cm 
augstumā - un atgādina mākslīgo 
zāli, jo visi stiebri ir vienādā aug
stumi. No rītiem to saķemmē ar 
īpaši šim nolūkam paredzētu trak- 
toriņu. Koledžām blakus atrodas 
kapellas, kurās vakaros risinās 
dievkak ojumi. Arhitektūras stils 
ir gotika. Tas atgādina 14. - 15. gs. 
Normandiju, jūtama vēstures el- 
pa.

Arī lekcijas Kembridžā atšķi
ras, pasniedzēji nestrādā ar mērķi 
studentam kaut ko iemācīt, bet 
gan rosina domāt. Laba lekcija ir 
tāda, ka pēc tās students steidzas 
uz bibliotēku un rokas pa grāmatu 
kalniem un gatavojas semināriem, 
cenšas aizvien vairāk uzzināt par 
šo tēmu.

Mācību maksa ir atkarīga no

Sacensību laureāti - Daimārs un viņa komandas biedrenes

•  Kuģojot pa Kembridžas kanālu

vecāku sociālā stāvokļa, ja valdī- 
-ba uzskata vecākus par turīgiem 
cilvēkiem, tad nav iespējams da
būt stipendijas, trūcīgu vecāku 
bērni var pieteikties uz stipen- 
dijām.

Zināmā mērā Kembridža atgā
dina Venēciju ar gondolām. Ir ka
nāls, kas iet gar lielāko daļu kole
džu, iesēžoties tādā gondolveida 
laivā, atspiežoties ar kārti pret ka
nāla gultni, iespējams izbraukāt 
visu koledžu apkārtni. Tā ir viena 
no iecienītākajām tūristu apskates 
vietām. Latvijas delegācija, kā jau 
no piejūras valsts, gāja visiem ga- 
rām, pirmie apskatīja visu.

Kembridžā studenti mācās no 
pirmdienas līdz piektdienai un 
viņiem ir ļoti saspringta nedēļa. 
Nedēļas nogalē viņi pilnīgi atbrī
vojas. Pilni krogi, pilnas kafej
nīcas, viņi dzer lielos daudzumos 
savu negaršīgo, lēto angļu alu. 
Dzer arī ļoti daudz vīnu, sarkano 
vai balto - studentiem nav nekādas 
atšķirības.

 Es negribētu dzīvot Lielbritā
nijā, taču labprāt iegūtu Kembri
džā maģistra grādu. Bakalaura 
grādu tur pārsvarā iegūst Lielbri
tānijas studenti, taču maģistran- 
tūrā studē daudz ārvalstu pārstāv
ju, tā ir vairāk internacionāla 
sabiedrība.

Angļu lielummānija rada 
respektu

Man kā cilvēkam, kas nekad 
iepriekš Londonā nebija bijis, 
pavērās grandiozs skats - plašas 
ielas, ļoti daudz cilvēku, takso
metru šoferi brauc kā ārprātīgi, 
autobusus vada tā, kā pat Latvijā 
tas nenotiek. Šajos apstākļos 
mums bija jātiek līdz lordu palā
tai. Mums nebija līdzi neviena 
pieaugušā, neviena pavadoņa, kas 
sagaidītu lidostā, ne Kembridžā, 
ne pavadītu uz Londonu. Mums 
nebija pat nojausmas, kā nokļūt 
vajadzīgajā vietā! Būdami avan
tūristi, iesēdāmies kādā lielā sar

kanā autobusā, kas mūs laimīgi 
aizveda līdz mērķim.

Paradoksāli, es neesmu bijis 
Latvijas Saeimā, bet esmu bijis 
Anglijas parlamenta augšpalātā. 
Tā mani pārsteidza ar milzīgo 
greznību un apjomiem. Ļoti lielas 
telpas, ar ļoti iespaidīgu interjeru. 
Tur valda nesatricināms klusums, 
staigā cilvēki ar parūkām, kādas 
biju redzējis tikai filmās. Iepazī
šanās ar lordu palātu bija kā aiz
raujoša ekskursija. Tad mēs devā
mies uz Royal Court o f Justice, 
latviešiem tas varētu būt kā apga
baltiesas un rajona tiesas apkopo
jums. Tā arī ir grandioza celtne, 
šķiet, angļiem ir lielummānija, kas 
kalpo, lai iedvestu respektu.

Pusdienojām ar vienu no ties
nešiem, kurš sākumā mūs pārstei
dza ar visai snobisku attieksmi. 
Brīdī, kad viņam paziņoja, ka 
ieradušies četri studenti no Aus
trumeiropas valstīm, viņš ļoti lēnā 
balsī vaicāja - vai jūs runājat an
gliski, vai jūs saprotat, par ko es 
runāju. Taču, mums par prieku, 
viņš tomēr ievēroja, ka mēs kaut 
ko saprotam no jurisprudences, 
tīri labi runājam angliski, zinām 
kaut ko par Lielbritāniju un tās 
tiesību sistēmu.

Angļi tomēr ir ļoti garlaicīgi 
ļaudis, un tāpēc mēs nolēmām ne
veltīt visu dienu kādam garlaicī
gam tiesas procesam, bet nolē
mām aiziet uz Tower o f  London. 
Jāteic, ka tas ir iespaidīgākais, kas 
man palicis atmiņā no Londonas. 
Tur apkopota visa Lielbritānijas 
vēsture - gluži kā filmā par Fores- 
tu Gampu atklājas Amerikas Sa
vienoto Valstu vēsture. Apskatāmi 
kroņi, dārglietas, bruņojums vēl 
no karaļa Edvarda laikiem un da
žāda veida vēstures liecības un 
avoti. Protams, pārdomāta tūris
ma un izklaides industrija, apkal
pojošais personāls tērpies attiecī
ga laikmeta tērpā un stāsta leģen
das. 

Astra NAGLE

Kuģojot pa Kembridžas kanālu



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju:
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

22. oktobrī pīkst. 17:00 pirts kom
pleksā Parka ielā 3 tika aizturēts 
Nikolajs L., kurš bijis alkohola 
reibumā un atteicies maksāt par 
pirkumu.

Laika posmā no 18. līdz 24. 
oktobrim  Salaspils po licijas  
nodaļā par alkohola lietošanu vai 
atrašanos sabiedriskā vietā cil
vēka godu apkaunojošā stāvoklī 
Salaspilī aizturēts un adminis
tratīvi sodīts 1 cilvēks.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra NAGLE

Jau pagājis viens gads, kopš darbu uzsākusi grāmatnīca 
Hercogs. Gada jubilejai par godu 30. oktobrī lielā 

izpārdošana. Grāmatas ar 10 - 30% atlaidi.

Svētdien, 31. oktobrī 
aicinām  uz

s v ē t k i e m !
10:00 - par jauno Bībeles tulkojumu stāstīs  

tulkotāji;
11:00 - Mateja baptistu  draudzes locekles Diānas 

D ravnieces koncerts;
12:30 - p iedzīvotais Svētajā Zemē, kur Jēzus 
staigājis (stāstīs mācītājs Guntis D išlers un  

docente Skaidrīte Gūtmane).
Salaspils luterāņu d r audze

Rudens piedāvājums!
Lētākais c e m e n t s  mūsu 

būvmateriālu veikalā.
Iespējamas atlaides.

NN Gaismas ielā 9, darba laiks 9-19, sestdienās 9-16, 
svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

K/n Rīgava 30. oktobri plkst. 20:00 koncertballē - 
Lauku m uzikanti. Ieeja - Ls 2. 

Pieteikties kultūras nam ā. Tālr. 41163.

S L U D I N Ā J U M I
>Bērza malku, skaldītu. 1m3 - 
Ls 10. Varam piegādāt. Adrese: 
Lazdu ielā 1, tālr. 7312455, mob. 
tālr. 9341353.

M ēbeles jūsu dzīvoklim, ar 
piegādi. Tālr.: 9588211, 44547. 
>Garāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis ar bedri. Tālr. 9283921. 
> P ītu  galdu 60 X 75 cm. Tālr.
44001, pēc 2 2

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
ar ērtībām (1. stāvā, tālrunis, 
ūdens boilers, iestiklota lodžija). 
Tālr. 45996, pēc 17:00. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(32/52 m2, 103. sērija, parkets, tāl
runis, visas labierīcības). Tālr.
49994. _______
>Steidzami! Garāžu Līvzemes 
ielā (ķieģeļu, metāla vārti). Tālr. 
7332500, pēc 20:00, mob. tālr. 
9502385.

Divus 2-istabu dzīvokļus,
visas ērtības, privatizēti. Āgens
kalnā - 49 m2 un mākslinieka dar
bnīcu 83 m2, 3/3; Ziemeļblāzmā - 
52 m2, lifts, lodžija, 6/9, saules 
pusē. Tālr. 7351083 - vakaros, 
7224469 - darba laikā. 

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Bauskā ar visām ērtībām  vai 
MAINA pret 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 39-22386. 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Lauku ielā 12 ar visām ērtībām, ir 
tālrunis, balkons, blakus apsargā
jama autostāvvieta. Cena 8000 $. 
Tālr. 9518621.

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
TEC-2 (24/41 m2 tālrunis, lo
džija). Tālr. 9-244225. 
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(103. sērija, 5/5) un 3-istabu dzī - 
vokli HES raj. (lietuviešu pro
jekts, 3/5,45/60 m2). Tālr. 44736.Privatizētu 
2 - i s t a b u  d z ī v o k l i  
Ikšķilē (57 m2, 3. stāvs, virtuve 11 m2 

liela lodžija, pēc remonta). 
Tālr. 50-36184, 17-19, mob. tālr. 
958216.
>Steidzami! Privatizētu 2-istabu 
dzīvokli par 9800 $. Tālr. 
7138535
>Pusi mājas 3 km no Bauskas (3 
istabas, virtuve, vannasistaba, 
tālrunis, garāža) vai MAINA pret 
līdzvērtīgu māju Salaspilī, 
Baldonē vai Ikšķilē. Tālr. Bauskā 
39-22386.

Māju (3,5 stāvi, jaunbūve, 
saimniecības ēka, zeme 8000 m2) 
Tālr. 44736

A/m Opel Record, 2.0 ,1983.g., 
ļoti labā tehniskajā un vizuālajā 
stāvoklī (lietie diski). Cena 750 $. 
Tālr. 2-432335, mob. tālr. 
9454558.

A/m Ford-Fiesta rezerves da- 
ļām, lēti; a/m Moskvič 4 1 2 ,1990 
g., lēti. Tālr.: 46123, 47213, pēc 
20
>Podiņu krāsni komplektā ar 
ūdens trumuli ar diviem riņķiem 
un silto mūrīti. Ne dārgi. Mob.
tālr 9104097.________
> E lektrisko centrālapkures 
katlu (15 kw) ar ūdens cirkulā
cijas sūkni; gāzes plīti ar lielo ba
lonu, balkona durvis, sūkni Ko-
munaļņik. Tāilr. 44532._______
>lestiklotus logu rāmjus (2 x 1,5 
m un 1,3 X 1,5 m) ar blokiem, 
caurules ar siltumizolāciju (6 m 
garas, 50 mm diametrs). Grīdas 
presēto papi, akmeņogles 1 t. 
Tālr. 44532.
>Lietotu gāzes plīti, cena Ls 20, 
brūnā krāsā, ar piegādi. Tālr. 
45628, mob. tālr. 9133221.

pērk
>l-2-istabu dzīvokli Salaspili, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474, 
9427480.
>M āju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.___________
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 7622689, 9597759, Iveta. 
>M āju Salaspilī, Ikšķilē. Tālr.: 
7622689, 9597759, Iveta. 
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī.
Mob. tālr. 9414479.___________
>2-istabu dzīvokli ar izolētām 
istabām un visām ērtībām. Bez 
māklera pakalpojumiem. Tālr. 
44424.
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli.
Mob. tālr. 9596762.___________
>2-3-istabu dzīvokli agrofirmas 
rajonā vai Silavā. Mob. tālr. 
9484897; 41380 - vakaros. 
>A pbūves gabalu Salaspilī, 
purvā nepiedāvāt. Starpniekus 
lūdzu netraucēt. Tālr. 41345, mob. 
tālr. 9472492.

maina __________
>Dzīvokli Rīgā pret māju Sa
laspilī, Rīgas raj. Iespējama pie
maksa. Tālr.: 7552494,9427480. 
>  1-istabas dzīvokli Gaismas ielā7- 
16 pret 3-istabu dzīvokli vai PĒRK 
3-istabu dzīvokli Salaspilī. 
>Dzīvokli Salaspilī pret māju 
Salaspilī. Mob. tālr. 9618577, 
Kaspars.
>l-istabu  dzīvokli bezērtībām 
pret 1-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 45019.

īrē
Steidzami! 1-istabas dzīvokli. 

Tālr. 40274, mob. tālr. 9433652.

dzīvokli, kārtību garantēju. Tālr.;
561684,49300, Gints.________
> 1-2  istabas privātmājā. Tālr. 
45745, pēc 20.

> Istab u  2-istabu dzīvoklī, 
istabas izolētas. Tālr. 47213, pēc
20.
>2-istabu dzīvokli blakus domei 
(70 m2 vannasistaba 6 m2 papildu 
divas tumšas telpas), dārgi. Tālr. 
9496838.

piedāvā darbu
>Botāniskajam  dārzam vaja
dzīgs sargs kurinātājs, kurš pār
valda valsts valodu. Tālr.: 45440, 
45460.

>Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Andrai Dārzniecei, 
vecmāmiņu smiltājā pavadot. 

Salaspils domes sociālās 
palīdzības dienesta 

kolektīvs
> R u d īte , esam kopā ar tevi, 
māmuļu zaudējot.

Elita un Vilnis Grīviņi
M ākslas sa lo n s a icin a  
p ie te ik tie s u z flo ristik a s  
studijas nodarbībām! Studijas 
vadītāja diplom ēta floristikas 
pasniedzēja Silvija Zinčenko  
gaidīs jūs uz pirm o nodarbību 
2 9 . o k to b r i p l k s t . 1 8 :0 0  
mākslas salonā. Pieteikties pa 
tālr. 44397. Dalībnieku skaits 
ierobežots. Priekšzināšanas 
nav nepieciešamas.

dažādi

> F irm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.__________ _________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirmajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in
valīdiem atlaides. Derīga a/s BTA 
veselības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 9490038; 44176.
> K ra v u  pārvadājum i ar KA- 
MAZ (10 t) Tālr. 44590, mob. tālr.
9440568.___________________
> Veicam kosmētisko remontu, 
montāžas un nam dara darbus 
utt. Kvalitatīvi. Tālr. 9586619, 
Juris, bez brīvdienām. 
>Pasniedzu privātstundas angļu 
un latviešu valodā. Tālr. 40944, 
Elīna.
>Piedāvā transporta pakalpo
jumus (7 vietas), var pārvadāt sī
kās kravas. Tālr. 44009, mob. tālr.
9277275.___________________
>Autoceltņa Ivanovecs pakal
pojumi līdz 4 0 1. Tālr.: 9354739,
41348.______________________
> S a n te h n ik a s  d a rb i. Tālr. 
41617, vakaros, mob. tālr.
9493977.___________________
> R em o n tē  televizorus. Tālr.
41104.______________________
>Veicu remontdarbus un kvali
tatīvu tapešu līmēšanu. Kombinē
šana uz griestiem . Mob. tālr.
9104097.___________________
> V eicam  flīzēšanas darbus. 
Cena pēc vienošanās. Mob. tālr. 
9104097.

pateicība
> P ate ico s ātrās palīdzības 
dakterim Jurim Rabkēvičam par 
atsaucību, sirsnīgu attieksmi pret 
pacientiem!

Jeļena PIPINA

meklē darbu
>Sieviete (45 g.) meklē darbu 
Salaspilī. Varu pieskatīt Jūsu 
bērnu vakaros un brīvdienās. Va
jadzīgs darbs vakaros un brīvdie
nās. Tālr. 47461, Daina, 17-21.

p ā r d o d
Steidzami! Pārdod labu, priva

tizētu 4-istabu dzīvokli ZA cie
matā (72 m2, piektajā stāvā, ķieģe
ļu mājā, mājā siltuma skaitītājs). 
Lēti, bez parādiem. Tālr. 43443, 
mob. tālr. 9258472.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

17. oktobrī ap pīkst. 17:00 Krasta 
un Stirnu ielas krustojumā, veicot 
stabu montāžas darbus, notika 
nelaimes gadījums - SIA ECU 
Ķegums elektrom ontierim  uz 
kājas uzkrita stabs, rezultātā tika 
lauzta kāja.

21. oktobrī laika posmā no 15:45 
līdz 16:30 Skolas ielā 1, uzlaužot 
durvis, no dzīvokļa nozagts tele
vizors Telefex,  nauda, zelta un 
sudraba rotaslietas.

21. oktobrī plkst. 21:30 Vītolu ielā 
4 tika aizturēts Inverts M., kurš 
tika turēts aizdomās par televī
zijas kabeļa zādzību.

no 1. novembra līdz 1. janvārim 

p e n s io n ā r ie m  
Ziemassvētku atlaide medikamentu iegādei -10%. 

 Adrese: Lauku ielā 6 (pie poliklīnikas).


